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第１日目　12月6日（金）

A会場 B会場 C会場 D会場 E会場

1F　ホール 4F　大会議室 5F　小ホール 5F　会議室6 4F　会議室2

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

9:10 9:10 9:10 9:109:10

9:45 9:45 9:45 9:45
9:38

10:20 10:20
10:13 10:1310:13

10:40

14:10

11:40

15:10

15:25 15:25 15:25

16:00

16:35

17:10

17:45

15:25

16:07

16:56

17:45

16:14
16:10

17:40

17:03

17:45

18:00 18:00

18:50 18:50

17:25

17:55

19:05

19:30

21:00

治療（経口薬療法）
SGLT2阻害薬１①
（1-A-01〜1-A-05）
座長：近藤　絵里

開会式

懇親会
JRホテルクレメント徳島　4F　クレメントホール

治療（経口薬療法） 
SGLT2阻害薬１②
（1-A-06〜1-A-10）
座長：藤中　雄一

教育講演1
座長：谷澤　幸生
綿田　裕孝

教育講演2
座長：島　　健二
池上　博司

ランチョンセミナー1
座長：加来　浩平
駒津　光久

ランチョンセミナー2
座長：金藤　秀明
河盛　隆造

イブニングセミナー1
座長：山根　公則
小川　　渉

イブニングセミナー2
座長：四方　賢一
西村　理明

ランチョンセミナー3
座長：大澤　春彦
弘世　貴久

ランチョンセミナー4
座長：清水　一紀
川村　智行

ランチョンセミナー5
座長：藤本　新平
大工原裕之

11:50 11:50 11:50 11:50 11:50

12:40

13:45
13:55

12:40

12:55

13:35

12:40 12:40 12:40

総　　会

1型糖尿病 
病態・発症

（1-B-11〜1-B-17）
座長：箱田　知美

1型糖尿病 
PD1抗体

（1-B-18〜1-B-24）
座長：吉田　　淳

1型糖尿病 
インスリン治療
（1-B-25〜1-B-30）
座長：山辺　瑞穂

糖尿病劇場

YIA
（YIA-01〜YIA-12）
座長：村尾　孝児
　　　太田　康晴

評議員会

急性合併症・感染症①
（1-B-01〜1-B-05）
座長：新谷　保実

急性合併症・感染症②
（1-B-06〜1-B-10）
座長：小松まち子

療養指導①
（1-C-01〜1-C-04）
座長：白神　敦久

療養指導②
（1-C-05〜1-C-09）
座長：菅野　　尚

女性医師ワークショップ
座長：藤川　るみ
　　　井町　仁美

浅原　哲子
吉田守美子

慢性合併症(口腔・神経）①
（1-D-01〜1-D-05）
座長：田蒔　基行

慢性合併症(口腔・神経）②
（1-D-06〜1-D-09）
座長：宮　　恵子

検査①
（1-D-10〜1-D-14）
座長：守田　美和

検査②
（1-D-15〜1-D-19）
座長：田部　勝也

慢性合併症(腎症）①
（1-D-20〜1-D-24）
座長：酒井　武則

慢性合併症(腎症）②
（1-D-25〜1-D-29）
座長：宮岡　弘明

地域医療①
（1-E-01〜1-E-05）
座長：岩本　正博

地域医療②
（1-E-06〜1-E-09）
座長：佐藤　利昭

治療（その他）
（1-E-10〜1-E-15）
座長：中西　修平

治療（インスリン療法）
（1-E-16〜1-E-22）
座長：大工原裕之

治療（経口薬療法） 
その他経口薬

（1-E-23〜1-E-29）
座長：野田　　薫

４F　会議室5

スモールグループ
ディスカッション

18:00

19:00
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第２日目　12月7日（土）

A会場 B会場 C会場 D会場 E会場 F会場

1F　ホール 4F　大会議室 5F　小ホール 5F　会議室6 4F　会議室2 3F　展示室2･3

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

モーニングセミナー
座長：谷口　晋一
村尾　　敏

8:00

9:00 9:00 9:00 9:00 9:00
8:50

9:49
9:42

9:35 9:35
9:28
9:30

10:10 10:10

10:50

10:31

10:50

11:50

10:31

1型糖尿病 
特殊な併存症

（2-A-01〜2-A-07）
座長：勅使川原早苗

脂質異常症・その他
（2-A-08〜2-A-13）
座長：阪上　　浩

妊娠
（2-B-01〜2-B-06）
座長：安藝菜奈子

1型糖尿病 
SGLT2阻害薬
（2-B-07〜2-B-13）
座長：公文　義雄

ランチョンセミナー6
座長：谷澤　幸生
金﨑　啓造

特別講演
座長：松久　宗英
植木浩二郎

ランチョンセミナー7
座長：和田　　淳
麻生　好正

ランチョンセミナー8
座長：松本　俊夫
野村　政壽

ランチョンセミナー9
座長：奥屋　　茂
利根　淳仁

ランチョンセミナー10
座長：村尾　孝児
中塔　辰明

ランチョンセミナー11
座長：米田　真康
遅野井　健

12:10 12:10 12:10 12:10 12:10 12:10

13:00

14:00

16:00

13:00
13:10 13:10 13:10 13:10

15:10

13:00

13:45
13:38 13:38

14:13
14:06 14:06

14:34 14:34

15:02 15:02 15:02

13:00 13:00 13:00

低血糖①
（2-C-01〜2-C-05）
座長：松岡　　孝

低血糖②
（2-C-06〜2-C-10）
座長：山本　昌弘

治療（経口薬療法） 
SGLT2阻害薬２①
（2-C-11〜2-C-15）
座長：楢崎　晃史

治療（経口薬療法） 
SGLT2阻害薬２②
（2-C-16〜2-C-19）
座長：松井久未子

治療(食事療法）
（2-C-20〜2-C-26）
座長：新谷　哲司

市民公開講座

座長：大澤　春彦
　　　黒田　暁生

加藤　　研
菅沼　瑠美
池本　哲也

糖尿病腎症重症化
予防対策シンポジウム
座長：藤本　新平
　　　鶴尾　美穂

猪阪　善隆
松浦　文三
四方　賢一
野間　喜彦

高齢者①
（2-D-01〜2-D-05）
座長：井上　眞理

高齢者②
（2-D-06〜2-D-10）
座長：松谷　　朗

治療(運動療法）①
（2-D-11〜2-D-14）
座長：上野八重子

治療(運動療法）②
（2-D-15〜2-D-18）
座長：池田　幸雄

肥満①
（2-D-19〜2-D-22）
座長：明比　祐子

肥満②
（2-D-23〜2-D-26）
座長：中司　敦子

小児糖尿病
（2-E-01〜2-E-04）
座長：神野　和彦

小児サマーキャンプ
（2-E-05〜2-E-07）
座長：小谷裕美子

閉会式

耐糖能異常・糖尿病①
（2-E-08〜2-E-11）
座長：吉良さくらこ

耐糖能異常・糖尿病②
（2-E-12〜2-E-15）
座長：川﨑　史子

慢性合併症(足病変）①
（2-E-16〜2-E-19）
座長：近藤しおり

慢性合併症(足病変）②
（2-E-20〜2-E-23）
座長：米井　泰治


